Van:
Verzonden: dinsdag 12 maart 2019 10:24
Aan:

2 [ | D |/

Onderwerp: RE: aanpassen watervergunning vervangen fietsbrug en duiker Vloeieind Lage Mierde

Hoi I/ I

De planken kunnen niet omhoog zoals - voorstelt omdat er dan niet voldoende doorloophoogte.
Als de duiker een halve meter breder wordt is dit ook zeker niet nodig.

Met vriendelijke groet,

Adviseur ecologie

Bosscheweg 56, 5283 WE Boxtel
., 9280 DA Boxtel

Waterschap '
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Deze e-mail en bijgesloten bestanden zijn vertrouwelijk en uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde. Indien u
deze e-mail per abuis ontvangt verzoeken wij u contact op te nemen met de systeembeheerder; ict@dommel.nl.
Deze voettekst is tevens een bevestiging dat dit bericht is gescand op de aanwezigheid van virussen.

van: I

Verzonden: dinsdag 12 maart 2019 08:57
Aan: .
CcC:

Onderwerp: RE: aanpassen watervergunning vervangen fietsbrug en duiker Vloeieind Lage Mierde

’

Hallo,

Ik ben het met [l eens, maar ze zouden het wel wat hoger kunnen bevestigen ivm vuil dat er op
gaat liggen.

Ik verwacht niet dat het een Hydrologisch effect een probleem is want de nieuwe duiker wordt 50 cm
breder dan de oude.
Met vriendelijke groet,

Gebiedsbehesr

der




* Bosscheweg 56, 5283 WB Boxtel

5280 DA Boxtel
Waterschap o
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Deze e-mail en bijgesloten bestanden zijn vertrouwelijk en uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde. Indien u
deze e-mail per abuis ontvangt verzoeken wij u coniact op te nemen met de systeembeheerder: ict@dommel.nl.
Deze voettekst is tevens een bevestiging dat dit bericht is gescand op de aanwezigheid van virussen.

van: IR I

Verzonden: maandag 11 maart 2019 11:50
Aan:

A [— | —

Onderwerp: RE: aanpassen watervergunning vervangen fietsbrug en duiker Vloeieind Lage Mierde

Hailo I

Het is niet de ecologisch beste oplossing maar het voldoet wel.

Ik weet alleen niet of de loopplanken hydrologisch effect hebben. Dit is afhankelijk van het
hoogwaterpeil. Als het hoogwaterpeil boven de loopplankjes uitkomt geeft dit vaak problemen met het
beheer omdat er dan veel vuil achter blijft hangen waardoor het doorstroomprofiel wordt verkleind.

Met vriendelijke groet,

AQviseur ecologle

., Bosscheweg 56, 5283 WE Boxtel

5280 DA Boxtel
Waterschap m e
www.dommel.n
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Deze e-mail en bijgesloten bestanden zijn vertrouwelijk en uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde. Indien u
deze e-mail per abuis ontvangt verzoeken wij u contact op te nemen met de systeembeheerder: ict@dommel.nl.
Deze voettekst is tevens een bevestiging dat dit bericht is gescand op de aanwezigheid van virussen.

van: [ I
Verzonden: maandag 11 maart 2019 11:31
I

Aan:
Onderwerp: FW: aanpassen watervergunning vervangen fietsbrug en duiker Vloeieind Lage Mierde

Hoi [iller IR




Vanmorgen hebben de aangepaste tekeningen ontvangen van de brug en duiker bij het Vloeieind in
Lage Mierde. Bij beide zijn faunapassages toegevoegd. Voldoet dit aan onze verwachtingen? Graag
jullie reactie zodat ik de aanvrager kan berichten of we de aanvraag zo kunnen verlenen.

Met vriendeliike iroet,

Bosscheweg 56, 5283 WB Boxtel
Postbus 10.001, 5280 DA Boxtel
Waterschap +31411618618

www.dommel.nl
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Deze e-mail en bijgesloten bestanden zijn vertrouwelijk en uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde. Indien u
deze e-mail per abuis ontvangt verzoeken wij u contact op te nemen met de systeembeheerder: jct@dommel.nl.
Deze voettekst is tevens een bevestiging dat dit bericht is gescand op de aanwezigheid van virussen.

van: I - =rostees: Wterweren I

Verzonden: maandag 11 maart 2019 07:05

Onderwerp: RE: aanpassen watervergunning vervangen fietsbrug en duiker Vloeieind Lage Mierde

Beste -

Betreffende project: Vervangen KW003 en KWO003A Vioeieind Lage Mierde (ref AD18.0112);
Kenmerk OLO: 4187225
Kenmerk Waterschap: 7/19/073901

In de bijlage heb ik de ontwerptekeningen (duiker en brug) aangepast met faunapassages.
Kunnen jullie deze tekeningen a.u.b. controleren?
Indien het ontwerp aan jullie richtlijnen voldoet zal ik de tekeningen toevoegen aan de

vergunningsaanvraag via het Omgevingsloket.

Bij vragen en/of opmerkingen hoor ik het uiteraard graag.
Alvast bedankt.
Met vriendelijke groet,

Werkvoorbereider

_F=—5Damsteegt

Aannemersbedrijf Damsteegt B.V.



Duurzaamheidsring 320

4231 EX Meerkerk

Tel.: 0183 -201051

Internet: www.damsteegtwaterwerken.nl

Van: _ - Damsteegt Waterwerken

Verzonden: vrijdag 1 maart 2019 13:17

Onderwerp: RE: aanpassen watervergunning vervangen fietsbrug en duiker Vloeieind Lage Mierde

Beste -

Bedankt voor je bericht.

Betreffende project: Vervangen KW003 en KWO003A Vloeieind Lage Mierde (ref AD18.0112);
Kenmerk OLO: 4187225
Kenmerk Waterschap: Z/19/073901

Graag willen wij voorstellen om beide constructies van Lage Mierde (brug en duiker) te voorzien van
een vergelijkbaar systeem als wij hebben toegepast in Heeze-Leende.

In de bijlage heb ik tweetal foto’s toegevoegd van de gerealiseerde bruggen in Heeze-Leende.

Deze zijn voorzien van verzinkte stalen beugels (bevestigd aan het landhoofd), met een composiet
paneel erop aangebracht en vervolgens gevuld met grond.

Hiermee hebben wij een doorlopende oever gerealiseerd voor kleine dieren.

0,5m’ breed

0,6m’ hoog

Graag hoor ik of wij zo'n vergelijkbaar voorstel mogen uitwerken in onze ontwerpen.

Ter info: De tweetal bruggen waar ik telefonisch naar refereerde in Gemeente Heeze-Leende zijn
Watervergunning kenmerk Z45954/U59145 en Z45957/087126.

P.s.: Voldoen beide kunstwerken wel aan het vereiste doorvaartprofiel ?

Met vriendelijke groet,

Werkvoorbereider

Damsteegt

grond-, weg- en woterbouw
Aannemersbedrijf Damsteegt B.V.

Duurzaamheidsring 320

4231 EX Meerkerk

Tel.: 0183 -20 1051

Internet: www.damsteegtwaterwerken.nl




Van:
Verzonden: donderdag 28 februari 2019 15:06

Aan: [ - O=risteest Waterwe:en [

Onderwerp: aanpassen watervergunning vervangen fietsbrug en duiker Vloeieind Lage Mierde

Geachte | I

Op 4 februari 2019 heeft u namens de gemeente Reusel — de Mierden via het OLO een aanvraag
ingediend voor het vervangen van de fietsbrug en duiker bij Vloeieind Lage Mierde. Deze aanvraag is
bij het waterschap geregistreerd onder nummer Z/19/073901.

De Raamsloop waar de vervanging van de duiker en fietsbrug worden aangevraagd is ook een
ecologische verbindingszone. De uitvoering van de brug en duiker voldoen nu niet aan de ecologische
vereisten uit het beleid van waterschap de Dommel.

Hieronder de reactie van onze ecoloog op de plannen:

De Fietsbrug in deze vorm is inderdaad niet wenselijk omdat de oevers helemaal in de klinkers komen
te liggen.

De Duiker onder de weg voldoet helemaal niet aan de eisen voor een EVZ. Zoals ik nu kan zien wordt
de huidige duiker gewoon vervangen maar dat is vanuit de EVZ niet gewenst.

Het beste zou zijn om de duiker ook te vervangen voor een brug zodat er onder beide bruggen een
doorfopende oever is. Eventueel kan er ook voor een ecoduiker worden gekozen.

De doorlopende oever moet dan van een natuurlijk materiaal zijn (grond) en niet helemaal worden

De gemeente heeft onlangs nog een brug aangelegd bij de Buitenman over de Reusel die wel
voldoet. Hier zou je naar kunnen verwijzen.

Tijdens ons telefoongesprek hebben we het ook gehad over de uitvoering van de brug en een
voorbeeld daarvan. De brug die recent aan de Oude Dijk in Heeze is vergund waar uw bedrijf ook bij
betrokken is voldoet bijvoorbeeld wel aan de ecologische eisen in het beleid van waterschap De
Dommel.

Wij verzoeken u de aanvraag aan te passen zodat de duiker en de brug voldoen aan de ecologische

vereisten zoals hierboven is geschetst door de ecoloog. U wordt tot 25 maart 2019 in de gelegenheid
gesteld om de aanvraag aan te passen. Indien u geen gebruik maakt van deze mogelijkheid besluiten
wij om de aanvraag op grond van artikel 4:5 Algemene wet bestuursrecht buiten behandeling te laten.

De aanpassing van de aanvraag kunt u via het OLO doorgeven of via de mail op dit mailadres.

Met vn’endeli'lke iroet,

Vergunningverlener sr.

Bosscheweg 56, 5283 WB Boxtel

Postbus 10.001, 5280 DA Boxtel
Waterschap +31411618618

www.dommel.nl
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Deze e-mail en bijgesloten bestanden zijn vertrouwelijk en uitsluitend bedoeld voor de geadresseerde. Indien u
deze e-mail per abuis ontvangt verzoeken wij u contact op te nemen met de systeembeheerder: ict@dommel.nl.
Deze voettekst is tevens een bevestiging dat dit bericht is gescand op de aanwezigheid van virussen.






